Druckmessumformer
HDA 4700
Beschreibung:
Die Druckmessumformerserie
HDA 4700 verfügt über eine sehr
genaue und robuste Sensorzelle mit
einer Dünnfilm-DMS auf einer
Edelstahlmembrane. Durch die

HDA 4744, Abbildung mit ZBE 03
HDA 4745 Abbildung mit ZBE 01
Typenschlüssel
 HDA 4 7 4 X � X � XXX � 000
Anschlussart mechanisch
4 = G1/4 A Außengewinde
Anschlussart elektrisch
4 = 4-pol. Binderstecker 714 M18 (ohne Kupplungsdose)
Kupplungsdose ZBE 02 oder ZBE 03
muss separat bestellt werden
5 = Gerätestecker 3-pol.+ PE, DIN 43650/ ISO 4400
Kupplungsdose ZBE 01 ist inklusive
Signaltechnik
A = 2 Leiter, 4 .. 20 mA
B = 3 Leiter, 0 .. 10 V
Druckbereiche in bar
006; 016; 060; 100; 250; 400; 600
Modifikationsnummer
000 Standard
  104 bei Einsatz am HMG
  Achtung: Die Standardversion ist für die Messung an den Handmessgeräten
  HMG 1000 und 2020 nicht geeignet; dafür bieten wir die Modifikation 104 an.
  Bei Geräten mit anderer Modifikationsnummer ist das Typenschild bzw.
  die mitgelieferte technische Änderungsbeschreibung zu beachten.
Elektrischer Anschluss
2-Leiter 4..20 mA
HDA47xx-A
HDA47xx-B
3-Leiter 0..10 V
+UB
0V
+UB
0V
Anmerkung
Der Lastwiderstand RL ergibt sich aus dem
intern im Auswertegerät befindlichen
Messwiderstand und dem
Leitungswiderstand der Anschlussleitung.
RL
RL
VRL
1
2 3
4
1 2
3
Steckerbelegung (HDA 4000)
      HDA 4744          HDA 4745
Pin 1 Pin 2 Pin 3 Pin 4
HDA 4745-A +UB 0V frei
HDA 4745-B +UB 0V Signal
HDA 4744-A frei +UB 0V frei
HDA 4744-B +UB Signal 0V frei
Elektrisches Zubehör
ZBE 01 Winkeldose 3-pol.+PE
DIN 43650/ISO 4400
ZBE 02 Kupplungsdose
4-pol. Binder Serie 714M18
ZBE 03 Winkeldose
4-pol. Binder Serie 714M18
Profildichtring